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Faste deltagere Brian Bech Nielsen (BBN), Berit Eika (BE), Kristian Thorn (KRTH), Anne-

Mette Hvas (AMH), Thomas Pallesen (TP), Birgit Schiøtt (BS), Eskild 
Holm Nielsen (EHN), Maja Horst (MH) og Lone Ryg Olsen (LRO), Lisbeth 
Katborg Bjerre (LIKB), Sys Christina Vestergaard (SCV) & Bjarke Flytkjær 
Vestergaard (BFV) 

Afbud  
Gæster Punkt 3: Inge Liengaard, US A&P 
Referent Bjarke Flytkjær Vestergaard (BFV) 

 
 

 Nr. Dagsordenspunkt 
 

 1 Universitetsledelsens egen tid 
Konklusion  Der tages ikke referat fra dette punkt. 

  Til drøftelse 
 2 Rammedrøftelse om meritering af vidensudveksling 
Konklusion  Universitetsledelsen drøftede fremsendte udkast til en fælles ramme 

for meritering på AU.  
 
Universitetsledelsen var enige om, at forskning er det tungeste kriterie-
for meritering. Dertil drøftede universitetsledelsen opdeling, vægtning 
af og forhold imellem meritering for uddannelsesaktiviteter (undervis-
ning) og aktiviteter inden for vidensudveksling bredt forstået – herun-
der bl.a. innovation, forskningsformidling, myndighedsbetjening og ge-
nerel deltagelse i den demokratiske samtale.  
 
Det blev også italesat, hvordan man kan differentiere i forhold til stil-
lingsniveau samt, om man som ansøger til en stilling skal kunne excel-
lere inden for alle områder. Universitetsledelsen var enige om, at man 
som ansøger skal excellere inden for forskning og ét område mere, men 
at man samtidig skal have haft aktiviteter på alle relevante områder. 
Det blev yderligere bemærket, at organisatorisk bidrag/academic citi-
zenship også skal integreres i en AU-ramme for meritering.  
 
Universitetsledelsen konkluderede, at der skal være én fast, overordnet 
ramme for meritering på AU, som skal tage udgangspunkt i det præ-
senterede forslag, men som skal justeres og videreudvikles. Den ramme 
skal dernæst omsættes og operationaliseres på fakulteterne, så ram-
merne for meritering stemmer overens med de faglige områder, man 
søger medarbejdere inden for. 
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Mht. bedømmelsesudvalgets rolle bemærkede universitetsledelsen, at 
sammensætningen af bedømmelsesudvalgene skal overvejes grundigt, 
så den afspejler kapacitet til at kunne bedømme på tværs af merite-
ringskriterier. Det bør samtidig overvejes, om skabeloner for bedøm-
melse bør gennemses på ny.  
 
Universitetsledelsens Stab har ansvaret for udarbejdelsen af nyt forslag 
til en AU-ramme for meritering. Universitetsledelsen vil på et senere 
tidspunkt blive præsenteret for et nyt forslag. 
  

 3 AU´s Handleplan for ligestilling, diversitet og inklusion 
2023-25 – Opfølgning 2024 

Konklusion  Universitetsledelsen drøftede arbejde med ligestilling, diversitet og in-
klusion på AU i 2024. 
 
Universitetsledelsen noterede sig indledningsvis, at der er en overord-
net positivudvikling mod mere kønsbalance i VIP-gruppen mht. be-
stand og rekruttering.  
 
Dernæst drøftede universitetsledelsen, hvor fokus har været i den nu-
værende handleplan. Der var enighed om, at dagsordenen fortsat er 
meget vigtig for AU, fordi ligestilling, diversitet og inklusion er vigtig 
for at skabe et bedre arbejdsmiljø, en arbejdspladskultur hvor alle 
medarbejdere trives og i sidste ende dygtigere og gladere medarbej-
dere, som også leverer de bedst mulige faglige resultater. Derfor skal 
AU også fortsat være vokale på dagsordenen, når relevant. 
 
Samtidig blev drøftelsen brugt til at give input til udarbejdelse af kom-
mende handleplaner startende i 2026. Universitetsledelsen var enige 
om, at AU over en årrække har taget de rette strukturelle greb, og der 
bemærkes en ændring i organisationen om synet på ligestilling, diversi-
tet og inklusion. Derfor besluttede universitetsledelsen, at temaerne for 
den nuværende handleplan skal fortsætte i den nye handleplan for at 
sikre kontinuitet i aktiviteterne.  
 
Som yderligere input til arbejdet i de kommende år bemærkede univer-
sitetetsledelsen, at  

- der skal fortsat være et vedholdende og insisterende fokus på 
god arbejdspladskultur på AU 

- resultaterne fra den netop overstået APV skal inddrages aktivt i 
arbejdet 

- der bør være mere fokus på at understøtte ledere på AU i dags-
ordenen 
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- der ligger et forbedringspotentiale i MUS-arbejdet mht. at 
styrke dagsordenen, herunder i skabelonen for afvikling af 
MUS 

- der skal være mere opmærksomhed på sprog som en barriere 
for inklusion. Rektor nævnte hertil, at det bør overvejes, om er 
skal udvikles en sprogpolitik. 

 
  Godkendelse af beslutningsreferat og kommende dagsorde-

ner 
 4 Udkast til dagsordener til de kommende universitetsledelses-

møder 
Konklusion  Universitetsledelsen tiltrådte dagsordenudkast for universitetsledelses-

mødet den 30. april samt 7. maj 2025. 

 5 Beslutningsreferat fra møde i universitetsledelsen den 9. 
april 2025 

Konklusion  Universitetsledelsen godkendte beslutningsreferatet fra mødet i uni-
versitetsledelsen den 9. april 2025.  

 6 Reformarbejde og generel politisk interessevaretagelse 

Konklusion  Universitetsledelsen drøftede relevante kandidatreformen samt politi-
ske emner, herunder besøg mandag den 28. april fra uddannelses- og 
forskningsminister, Christina Egelund med fokus på forskningssikker-
hed samt arbejdet med institutionsplaner. 
  

 7 Pressebriefing 

Konklusion  Presse- og kommunikationschefen orienterede om aktuel presse og 
indkomne sager, herunder henvendelser om udviklingen i USA (betyd-
ning for danske studerende og muligheder for rekruttering af ameri-
kanske forskere) samt artikel i Information vedr. sag om afvisning af 
udgivelse af en forskningsrapport på DCA.  

 8 Eventuelt 
Konklusion  Ingen bemærkninger.  

  Til skriftlig meddelelse 
 9 Viborg Kommune tillægs- og projektaftale 
Konklusion  Universitetsledelsen tog tillægs- og projektaftalen med Viborg Kom-

mune til efterretning. 

 


